DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 107 de 20 de Julho de 2021

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 31/08/2021 16:36:00 - IP com n°: 10.1.1.27

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  -
AVISO DE  - LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

: 019/2021
AVISOS DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO

ELETRONICO Nº 019/2021 - O Município de São Mateus do
Maranhão - MA, torna público aos interessados que, com base na
Lei nº 10.520/02, Decreto federal n° 10.024/2019 e
subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores, fará realizar às 16h00min (horário de
Brasília) do dia 10 de agosto de 2021, licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 019/2021, do tipo menor preço por item,
tendo por objeto o Registro de Preços para a Eventual Contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de locação de
Máquinas Pesadas em Regime de Horas, sem Operador, sem
Combustível para atender as necessidades da Secretaria Municipal

de Infraestrutura do Município de São Mateus do Maranhão - MA.

Poderão participar deste pregão eletrônico as empresas que
preencherem os requisitos do Edital. A sessão pública acontecerá
pelo site: <http://www.licitasaomateus.com.br>. O Edital está
disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico:
www.licitasaomateus.com.br
<http://www.portaldecompraspublicas.com.br/>
<https://www.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite>, através do e-mail
cplsaomateus2021@gmail.com , e também poderão ser lidos e/ou
obtidos na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada no
Centro Administrativo, localizado na Praça da Matriz, nº 42, CEP:
65.470-000, Centro - São Mateus do Maranhão/MA, no horário das
08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas) mediante entrega
de 01 (uma) resma de papel A4 no endereço supra.  São Mateus do
Maranhão/MA, 15 de julho de 2021. TACIANE RIBEIRO SOUSA
DINIZ. Pregoeira Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  -
RESULTADO DE JULGAMENTO - DO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº : 014/2021
RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021 -

SRP A pregoeira da CPL torna público o resultado do pregão
supracitado, oriundo do processo 10469/2021, referente ao
Registro de Preços para a eventual aquisição de material de limpeza
para atender as necessidades das secretarias do município de São
Mateus do Maranhão/MA, cujo objeto foi ADJUDICADO e
HOMOLAGADO pela autoridade competente para as empresas M
V PENHA SILV A SERVIÇOS E COMERCIO, inscrita no CNPJ
N° 31.845.072/0001-63, sediada na  Av. Martins Pena / B MA
Novo, Maranhão Novo, São Luís/MA; COMERCIAL
FERROPLASTMA LTDA, inscrita no CNPJ N°
05.592.219/0001-40, sediada na Rua Israel, n° 01, Loja 03, JD. São

Cristóvão, São Luís/MA e TANIA MARIA M PRAZERES

COMERCIO EIRELI, CNPJ Nº 33.366.156/0001-40,
estabelecida na Rua BR 222, Centro, Vitoria do Mearim, Estado do
Maranhão, vencedoras. Demais informações encontram-se
disponíveis no site: www.licitasaomateus.com.br. SÃO MATEUS
DO MARANHÃO/MA, 19 de julho de 2021. TACIANE RIBEIRO
SOUSA DINIZ Pregoeira da CPLPortaria n°193/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  -
AVISO DE  - LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

: 018/2021
AVISOS DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO

ELETRONICO Nº 018/2021 - O Município de São Mateus do
Maranhão - MA, torna público aos interessados que, com base na
Lei nº 10.520/02, Decreto federal n° 10.024/2019 e
subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores, fará realizar às 14h30min (horário de
Brasília) do dia 10 de agosto de 2021, licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 018/2021, do tipo menor preço por item,
tendo por objeto o Registro de preços para a Eventual Contratação
de empresa especializada na Prestação de Serviços de Locação de
Veículos automotivos, sem motorista, sem combustível, com
quilometragem livre, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Anexo deste instrumento, para atender as
necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de

São Mateus do Maranhão/MA. Poderão participar deste pregão
eletrônico as empresas que preencherem os requisitos do Edital. A
sessão pública acontecerá pelo site:
<http://www.licitasaomateus.com.br>. O Edital está
disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico:
www.licitasaomateus.com.br
<http://www.portaldecompraspublicas.com.br/>
<https://www.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite>, através do e-mail
cplsaomateus2021@gmail.com , e também poderão ser lidos e/ou
obtidos na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada no
Centro Administrativo, localizado na Praça da Matriz, nº 42, CEP:
65.470-000, Centro - São Mateus do Maranhão/MA, no horário das
08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas) mediante entrega
de 01 (uma) resma de papel A4 no endereço supra. São Mateus do
Maranhão/MA, 15 de julho de 2021. TACIANE RIBEIRO SOUSA
DINIZ. Pregoeira Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  -
RESULTADO DE JULGAMENTO - DO PREGÃO

PRESENCIAL: 016/2021
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021 A
pregoeira da CPL torna público o resultado do pregão supracitado,
oriundo do processo 10919/2021, referente ao Registro de Preços
para FUTURA E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
COMBUSTÍVES AUTOMOTIVOS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DE SÃO
MATEUS DO MARANHÃO/MA, cujo objeto foi ADJUDICADO

e HOMOLAGADO pela autoridade competente para a empresa C.

FERNANDO DA SILVA SANTOS E CIA LTDA - ME, inscrita

no CNPJ N° 11.386.255/0001-50, Av. Aciolly, 88 Av. Piqui, Cep.

65.470-000, São Mateus do Maranhão/MA, vencedora para todos
os itens. SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA, 19 de julho de
2021. TACIANE RIBEIRO SOUSA DINIZ Pregoeira da CPL
Portaria n° 193/2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva
CPF: ***.315.753-** em 31/08/2021 16:36:00 - IP com n°: 10.1.1.27

www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial/?id=1176

Página(s) 1 de 1